
COPIA

DETERMINAZIONE N. 185 del 06-08-2015

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO RELATIVO ALLA CHIUSURA DELLE
PROCEDURE ESPROPRIATIVE DEI TERRENI INTERESSATI
DALL'INTERVENTO DI VIABILITA' CICLOPEDONALE IN FREGIO ALLA S.P.
92 - CONSELVANA TRA LE PROGRESSIVE CHILOMETRICHE 30+000 E 31+530
- L.P. N. 130. CIG. N. Z8915851C5.

L'anno duemilaquindici il giorno sei del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO dei seguenti atti:
• Delibera di Giunta comunale n. 58 del 19 luglio 2012 con la quale è stato approvato il 1° stralcio

esecutivo dei lavori di viabilità ciclopedonale in fregio alla S.P. 92 – conselvana tra le
progressive chilometriche 30+000 e 31+530;

• Delibera della Giunta comunale n. 21 del 27.02.2014, relativa all’approvazione della perizia
suppletiva e di variante;

PRESO ATTO dei frazionamenti delle aree eseguiti a conclusione dei lavori dall’ing. Giuseppe
Morosinotto, in atti con prot. 2521 del 14.04.2015 e n. 24.03.2015;

PRESO ATTO che le aree occupate dalla pista, a seguito dei frazionamenti, sono risultate maggiori,
come risulta dal prospetto redatto dall’ing. Giuseppe Morosinotto e trasmesso dalla società A.S.P. srl.,
in atti con prot. n. 5195 del 28.07.2015;

CONSIDERATO che per la chiusura delle procedure espropriative con la registrazione, trascrizione e
volturazione dei decreti d’esproprio presso gli uffici competenti, è necessario incaricare un
professionista esterno di comprovata esperienza nel settore;

CONSIDERATO che il geom. BUSON SIMONE, professionista esperto nel settore, come risulta dal
curriculum in atti con prot. n. 5149 del 24.07.2015, con studio tecnico ad Albignasego, in via Giorgione,



DEL RESPONSABILE n. 185 del 06-08-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

38 - c.f. n. BSN SMN 72B10 A001F, P.Iva n. 00409790284, si è reso disponibile a fare un’offerta per
l’incarico su citato;

PRESO ATTO del preventivo trasmesso dal professionista su indicato, in atti con prot. n. 3499 del
20.05.2015, con il quale offre un compenso di € 4.750,00 oltre oneri previdenziali (4% cassa geometri)
e di I.V.A. al 22% e per un importo complessivo di € 6.026,80;

CONSIDERATO che per le prestazioni da eseguirsi, il preventivo si ritiene congruo;

PRESO atto che per la trascrizione e volturazione delle ditte interessate dovranno essere versati €
4.3330,00 per imposte;

ACCERTATO che il proposto impegno rientra nella fattispecie e nei limiti di valore di cui agli artt. 1 -
comma 2° e 7 – comma 2° - del vigente Regolamento per lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in
economia, approvato con deliberazione C.C. n. 3 in data 28 febbraio 2007 esecutiva;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista;

ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z8915851C5 dal sito dell’Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e
s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva avente per oggetto “Istituzione

area delle posizioni organizzative-individuazione titolari e determinazione indennità“;

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili

degli Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013;

CHE con atto consiliare n. 13 del 31.03.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio

finanziario 2015, nonché il Bilancio Pluriennale 2015-2016-2017;

VISTA la deliberazione giuntale n. 33 del 16.04.2015 recante “Piano esecutivo di gestione per

l’esercizio finanziario 2015. Provvedimenti”, esecutiva;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n.

267/2000;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della necessità di procedere alla chiusura delle procedure espropriative in
atto con la registrazione, trascrizione e volturazione dei decreti di esproprio presso gli uffici
competenti;

2. DI AFFIDARE al geom. BUSON SIMONE, con studio tecnico ad Albignasego, in via Giorgione, 38,
c.f. n. BSN SMN 72B10 A001F - P.IVA n. 00409790284, l’incarico per la chiusura delle procedure
espropriative dei terreni interessati dall’intervento di viabilità ciclopedonale in fregio alla S.P. 92 –
conselvana;



DEL RESPONSABILE n. 185 del 06-08-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

3. DI DISPORRE che l’incarico professionale comprende tutte le attività descritte nel preventivo in atti
con prot. n. 3499 del 20.05.2015;

4. DI DARE ATTO che sono escluse dall’incarico tutte le spese quali visure, bolli, notifiche e
raccomandate, imposte;

5. DI DARE ATTO che le imposte da sostenere ammontano ad € 4.330,00;

6. DI DARE ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z8915851C5 dal sito
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli
effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima
Autorità;

7. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.356,80 così determinata:

− € 6.026,80 (di cui € 4.940,00 imponibile ed € 1.086,80 per I.V.A. al 22%) per prestazioni
professionali;

− € 4.330,00 per imposte da versare all’erario mediante modello F24;
e che tale somma trova copertura all’interno del quadro economico dell’opera pubblica per la
realizzazione della “viabilità ciclopedonale in fregio alla S.P. 92 – conselvana tra le progressive
chilometriche 30+000 ÷ 31+530” – 1° stralcio, attingendo dai risparmi derivanti in sede di gara,
ossia al Titolo 2 - Funzione 8 - Servizio 1 - Intervento 1 - cap. 34810 RRPP 2014 del B.P. 2015,
disponibile;

8. DI DARE ATTO altresì che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

9. DI ASSICURARE, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione
“Trasparenza, valutazione e merito” del Sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, ritualmente convertito in Legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PAGGIARO GABRIELE



DEL RESPONSABILE n. 185 del 06-08-2015 COMUNE DI ANGUILLARA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO RELATIVO ALLA CHIUSURA DELLE
PROCEDURE ESPROPRIATIVE DEI TERRENI INTERESSATI
DALL'INTERVENTO DI VIABILITA' CICLOPEDONALE IN FREGIO ALLA S.P.
92 - CONSELVANA TRA LE PROGRESSIVE CHILOMETRICHE 30+000 E 31+530
- L.P. N. 130. CIG. N. Z8915851C5.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 06-08-2015 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 425 Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 06-08-2015 Il Messo Comunale
F.to Capetta Pietro

UFFICIO SEGRETERIA

In data 06-08-2015 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente

 al Segretario Comunale

 all'Ufficio Finanziario

 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 06-08-2015 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia


